
JORNAL O ALTO URUGUAI
16 DE ABRIL DE 2022 33

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO REGISTRO DE PREÇO Nº 34 / 2022

OBJETO: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Horas Máquina e Locação 
de Caminhão. ABERTURA: Dia 03.05.2022, às 09H. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor 
Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas 
no setor de licitações ou através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 
55. 3738.1212. Caiçara, 13.04.2022

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35 / 2022

OBJETO: Contratação de Empresa Para Construção do Complexo Esportivo. ABERTURA: 
Dia 03.05.2022, às 14H. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. 
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas no setor de licitações ou 
através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212.
Caiçara, 14.04.2022

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 84/2022
Pregão Presencial/SRP nº 24/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 2 de
Maio de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial/SRP nº 
24/2022, o qual visa registro de preços para futura aquisição de combustíveis destinados 
à frota Municipal. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Se-
cretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050,
ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 13 de Abril de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 13/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. José Alberto 
Panosso, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para aquisição de materiais destina-

-
JECTO ESTUDOS AVANÇADOS EM EDUCAÇÃO E SAÚDE LTDA, estabelecida na cidade de 
PORTO ALEGRE/RS, na Rua Coronel Lucas de Oliveira, 1580, Bairro Pétropolis, inscrita no 
CNPJ sob nº 02.013.546/000102, com fulcro no caput do art. 25, da Lei 8.666/93

Frederico Westphalen, 13 de Abril de 2022.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2022.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Eletrônico para 
aquisição de equipamentos de patrulha agrícola mecanizada oriundos do Convênio Ad-
ministrativo entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de 
Vista Alegre – RS, conforme Convênio/MAPA n.º 911617/2021 – Plataforma + Brasil n.º 
529965/2021 e Convênio/MAPA n.º 910248/2021 – Plataforma + Brasil n.º 521141/2021, 
às 09:00 horas do dia 03/05/2022. O edital encontra-se disponível no Departamento de 
Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 
1020, e-mail licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 14 de Abril de 2022. Zairo 
Riboli. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhecimento dos interessados, 
que as 09h00min do dia 10 de maio de 2022, no setor de licitações desta Prefeitura, loca-
lizada na Rua do Comércio, nº 1424, Centro, se reunirá a Comissão de Licitações com a 

001/2022, do tipo MENOR PREÇO, visando a contratação de empresa para execução, em re-
gime de empreitada global, da conclusão da obra de ampliação do prédio da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Afonso Balestrin, de propriedade do município de Taquaruçu do Sul/
RS. O Edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrô-
nico www.taquarucudosulrs.com.br. Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do 
Sul - RS, 14 de abril de 2022. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE TERMO 
DE FOMENTO

Nº 004/2022: 12.04.2022; Contra-
tada: CENTRO DE TRADIÇOES GAÚ-
CHAS PORTEIRA ABERTA, CNPJ 

-
vimento de atividades voltadas à cultu-
ra, oferecendo aulas de dança para as 
crianças do Município, desenvolvendo e 
estimulando a prática do tradicionalismo 
gaúcho, visando o desenvolvimento so-
cioeconômico do Município; Modalidade: 
Inexigibilidade de Licitação; Vigência: 
12.04.2022 a 31.12.2022. Valor: R$ 
29.000,00; LUIZ BLANCO ALVES, Prefei-
to Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N° 003/2022

Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal 
de Taquaruçu do Sul, com fundamento 
no artigo 25, inciso I, da Lei Federal n° 
8.666/93, cominado com o artigo 31 da 
Lei Federal n° 13.019/2014, Processo 
Administrativo/Licitatório n° 021/2022, 
RATIFICO a inexigibilidade da licitação 
para concessão de subvenção social ao 
Centro de Tradições Gaúchas Porteira 

a cultura. Vigência de 12.04.2022 a 
31.12.2022. Valor do Termo de Fomen-
to: R$ 29.000,00. Taquaruçu do Sul – 
RS, 12 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATOS DE CONTRATOS
Nº 029/2022: 12.04.2022; Contratado: 

-
necimento de gêneros alimentícios para 
merenda escolar. Vigência: 12.04.2022 
a 26.12.2022. Valor: R$ 3.525,00. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 030/2022: 12.04.2022; Contratado: 
-

to: Fornecimento de gêneros alimentí-
cios para Merenda Escolar. Vigência: 
12.04.2022 a 26.12.2022. Valor: R$ 
12.480,00. LUIZ BLANCO ALVES, Prefei-
to Municipal.

Nº 031/2022: 12.04.2022; Contratado: 
COOPERATIVA DOS PRODUTORES RU-
RAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE 

-
necimento de gêneros alimentícios para 
merenda escolar. Vigência: 12.04.2022 
a 26.12.2022. Valor: R$ 20.459,60. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

ESPORTE CLUBE FARROUPILHA

Edital de convocação
O Esporte Clube Farroupilha, com 

sede, na linha Locatelli, km 03, Distrito In-
dustrial, km 03, CNPJ 87661310/0001-
35. Convoca sócios e não sócios através 
do presente edital, todos os membros 
para assembleia geral extraordinária,  
que será realizada na futura instalação 
do Esporte Clube Farroupilha no dia 30 
de abril de 2022 às 14:00. Para eleição e 
posse da nova diretoria.

A assembleia geral instalar- se a as 
14:00. A presença da maioria dos asso-
ciados e, em segunda convocação com 
qualquer número de sócios às 14:30 do 
dia 30 de abril de 2022.
Frederico Westphalem, 14 de abril de 2022.

MUNICÍPIO DE 
RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO 

Nº 01/2022. 
Tipo: Credenciamento, OBJETO: Creden-
ciamento de Laboratórios para realiza-
ção de exames laboratoriais, ao preço da 
tabela SIA/SUS para atender as deman-
das da Secretaria de Saúde do Município 
de Rodeio Bonito/RS. Data para início 
de Credenciamento dia 18/04/2022 das 
07h:30m as 17h:00 até dia 02/05/2022 
das 07h:30m as 17h:00, Informações 
e cópias do Edital na AV. do Comércio, 
196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo 
fone (55)37981155, site www.rodeiobo-
nito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 14 de abril de 2022

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 22/2022. Tipo: 
Menor preço por item, OBJETO: Contra-
tação de Empresa para o fornecimento 
de mobiliário para as salas de aula da 
Escola Municipal Evaldo Roberto Ni-
ckhorn e Escola Infantil EMEI Mundo da 
Criança do Município de Rodeio Bonito/
RS. Abertura 28/04/2022 as 09h:00, In-
formações e cópias do Edital na AV. do 
Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/
RS, ou pelo fone (55)37981155, site 
www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 14 de abril de 2022
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

ENERGIA ELÉTRICA

Depois de o governo federal 

de escassez hídrica na conta 

-

-
-

-

-

-

-
-
-

-

reservatórios das usinas hi-

atravessar o restante do ano de 
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

energias oriundas de fontes re-


